
令和２年第９回臨時会 

 

 

 

江東区教育委員会会議録              
 

 

 

 

令和２年１１月２日（月） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

江 東 区 教 育 委 員 会            

 

 



 1

令 和 ２ 年 第 ９ 回 江 東 区 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録 

 

１ 開会年月日  令和２年１１月２日（月）午前１０時００分 

 

２ 閉会年月日  令和２年１１月２日（月）午前１０時０３分 

 

３ 開 会 場 所       江東区役所（６１・６２会議室） 

 

４ 出 席 委 員       本多健一朗（教育長）、進藤孝（教育長職務代理者）、 

         眞貝裕利子、鈴木清人、本田和恵 

 

５ 出 席 職 員       武越教育委員会事務局次長、 

         池田庶務課長、半田学校施設課長、太田整備担当課長、 

         大町学務課長、伊藤指導室長（教育センター連絡調整担当課長兼務）、 

         堀越教育支援課長（教育センター所長兼務）、 

         河野地域教育課長、栗原江東図書館長、佐久間主任指導主事 

 

６ 協議事項 

（１）教育委員会委員の議席の指定について 

 

７ 審議概要 

本 多 教 育 長  それでは、ただいまより令和２年第９回江東区教育委員会臨時会を開

会いたします。 

 本日は、新しい教育委員会委員が任命されたため臨時会を招集いたし

ました。 

 本日の会議録署名委員を御指名いたします。鈴木委員、進藤委員にお

願いいたします。 

 このたび、本田和恵さんが令和２年１０月３１日付で区長より江東区

教育委員会委員に任命されましたので、その経過について事務局より説

明願います。 

 

武越事務局次長  それでは、教育委員会委員の任命経緯について御報告をいたします。 

 令和２年１０月３０日で橋本委員が任期満了になることに伴い、１０

月２３日の区議会本会議において、本田和恵氏を教育委員会委員に選任

すべく、区長より教育委員会委員選任同意方の議案が提出され、区議会

の同意を得ましたので、１０月３１日付で区長より教育委員会委員に任

命されたものであります。 

 

本 多 教 育 長  それでは、本田委員から委員就任の御挨拶をお願いいたします。よろ

しくお願いします。 



 2

 

本 田 委 員  失礼いたします。 

 このたび、議会の皆様に承認をいただきまして、そして先ほど区長か

ら任命をいただきました。改めまして、本田和恵と申します。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

 このような者に、この役割を本当に果たせるのかどうかと正直不安な

気持ちでまだまだいっぱいでございます。しかし、私の強みと言えるの

は、やはりＰＴＡ活動を続けてきたということだと思っておりますので、

その経験を生かして、少しでも何かできることを取り組めたらいいなと

考えております。 

 もちろん、本多教育長をはじめ、進藤先生、眞貝先生、鈴木先生の御

指導をたくさんいただきながら研さんしてまいりたいと思っております

ので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

本 多 教 育 長  ありがとうございました。どうぞよろしくお願いいたします。 

 それでは、審議に入ります。 

 日程第１、教育委員会委員の議席の指定についてを議題といたします。 

 委員の議席につきましては、江東区教育委員会会議規則第６条の規定

により、教育長が定めることになっております。 

 先例もあり、ただいま御着席のとおり決定いたしたいと存じますので、

御了承を願います。 

 よろしいでしょうか。 

（「はい」と呼ぶ者あり） 

本 多 教 育 長  それでは、以上をもって、令和２年第９回江東区教育委員会臨時会を

閉会いたします。ありがとうございました。 

 

 


